
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Звериноголовская средняя общеобразовательная школа 

им.Дважды Героя Советского Союза Г.П. Кравченко» 

Приказ 
от 16.01.2018 г. 

о дополнительных мерах безопасности 

в связи с чрезвычайным Положением в образовательной организации г.Перми, в результате которого 
госпитализированы 13 человек и в соответствии с информационным письмом Правительства 
Курганской области от 16.01.2018 года №05-06-136 

Приказываю: 

Г. замдиректора по ХР Козлову А.Л 
• усилить пропускной режим; 
• запретить нахождение на территории школы посторонних лиц; 
• провести ревизию исправности освещения и ограждения территории образовательной 

организации; 
2. Утигенову У.С запретить доступ в школу посторонних лиц, за исключением сотрудников школы и 

3. Ограничить нахождение родителей (законных представителей) в здании школы холлом 1 этажа. 

4. Встречи с учителями родителям (законным представителям) осуществлять только во внеурочное 
время в холле 1 этажа, на классных собраниях. В экстренных случаях допуск родителей (законных 
представителей) осуществляется на основании разрешения администрации школы. 

5. Заместителю директора по АХР, сторожам, вахтеру, рабочим по комплексному обслуживанию 
здания, уборщикам служебных помещений не допускать пребывание родителей (законных 
представителей) и иных посетителей в учебных кабинетах и коридорах 1-3 этажей во время учебного 
процесса без разрешения администрации школы. 

6. Классным руководителям 1-11 классов при организации открытых мероприятий, родительских 
собраний сообщать о проведении всех мероприятий в школе администрации школы и на вахту. 

7. В случае возникновения любых конфликтных ситуаций немедленно сообщать в полицию. 

8. Портянко О.П организовать проведение уроков бдительности и безопасности для школьников, 
рассмотреть данные вопросы на родительских собраниях. 

9.Каргаполову А.Т проинструктировать работников образовательной организации о действиях в 
чрезвычайных и нестандартных ситуациях. 

Ю.Уборщицам служебных помещений во время каждого урока осуществлять осмотр на предмет 
нахождения посторонних предметов в здании школы. 

11.Сторожам систематически осуществлять осмотр территории и помещения здания школы на предмет 
нахождения посторонних предметов. 

12.Ответственность за соблюдение настоящего приказа персонально возложить на заместителей 
директора школы Козлова А.Л, Козлову С В, Худолееву И П, Портянко О П., Доронину Т.Ю. 

учащихся. 

Директор Т.Б.Аргинбаева 


